



# KAN ARKITEKTUREN FÅ OSS ATT MÅ BÄTTRE?

2017-06-08

Av: Malmö stad

**Det behövs höga ambitioner och genomtänkta strategier kring stadens gestaltning, i synnerhet nu när vi det ska byggas både mycket, snabbt och bra. De investeringar och förändringar vi gör i våra byggda miljöer behöver leda till nya bostäder, men även nya attraktiva miljöer och upprustning av befintliga.**

Just nu pågår arbetet med ett arkitekturprogram för Malmö. *Arkitekturstaden Malmö*, som programmet benämns, vänder sig till en bred publik, till alla som är inblandade i och berörs av byggandet av vår stad. I Arkitekturprogrammet tydliggörs hur olika byggprojekt – byggnader, platser, parker, torg, gator och gårdar – kan bidra till att förverkliga visionen om den nära, täta, gröna och funktionsblandade staden som beskrivs i *Översiktsplan för Malmö*, den socialt hållbara staden som är målet med *Kommissionen för ett socialt hållbart Malmö* och den miljömässigt hållbara staden som eftersträvas i *Miljöprogrammet*.

Genom att tydliggöra stadens ambitioner i arkitekturfrågor och uppmuntra till dialog om de värden som kan skapas med arkitektur, vill Malmö stad inspirera till diskussion om arkitektur och gestaltning – inom staden, i byggbranschen och bland människor som bor i, verkar i och besöker Malmö.

	STADEN	RUMMET	HUSET/PLATSEN
FUNKTION	Arkitekten ska tillföra värden till alla människor i Malmö	Arkitekten ska främja livet i stadens rum	Arkitekten ska vara inbjudande och tillgänglig
FORM	Arkitekten ska stärka Malmös särart	Arkitekten ska gestaltas i relation till sin omgivning	Arkitekten ska ge sinnliga upplevelser
FRAMTID	Arkitekten ska bidra till Malmös långsiktiga hållbarhet	Arkitekten ska kunna utvecklas över tid	Arkitekten ska åldras med värdighet och skönhet

*Malmö nio teser om arkitektur. Nio teser beskriver Malmö stads ambitioner. Tillsammans utgör de ett verktyg för att identifiera och sammanväga arkitekturens många olika och ibland motstridiga aspekter.*

Det övergripande målet med *Arkitekturstaden Malmö* är att arkitekten ska bidra till en positiv utveckling av staden och till människors välmående – utan att äventyra kommande generationers möjligheter att leva fullgoda liv. Ett annat mål är att framhålla arkitekturens kvalitativa och svårsmätbara värden – till exempel sociala, estetiska och kulturella värden – som är långsiktiga och därmed svåra att synliggöra. Dessa är viktiga för Malmöbornas upplevelse av sin livsmiljö och för stadens attraktivitet, ändå tenderar de att rationaliseras bort. I ett långt perspektiv är de ekonomiskt värdeskapande och avsaknaden av dem kan innebära stora samhälleliga kostnader på sikt.

Arkitekten i Malmö speglar stadens omväxlande historia, dess läge vid havet och nära kontinenten. Arkitektur från olika tidsepoker, byggd efter olika planeringsideal och med olika stil återfinns. Den har förankring i den skånska byggnadstraditionen men också influenser utifrån, främst från Danmark och Tyskland. Malmös mångkulturella och internationella atmosfär låter speglas i stadens karaktär och stadsliv. Att utveckla Malmö med arkitektur som verktyg innebär att ta hand om och utveckla stadens arkitekturarv och särart – att värna befintliga arkitektoniska och kulturhistoriska värden, och att tolka och bygga vidare på det som är unikt för Malmö när vi gör tillägg och förändringar. Genom att känna stolthet och ta ansvar för både det befintliga och framtidens arkitekturarv, kan Malmö åldras med värdighet och skönhet.



*Nytt liv i gamla byggnader. Nya funktioner kan vara en förutsättning för att bevara äldre byggnader. Genom respektfull ombyggnad kan intressanta miljöer skapas och kulturhistoriska värden tas tillvara. Moderna museet är ett exempel på hur äldre och ny arkitektur samt stadsrum och byggnader kan samspela och bli en tilldragande miljö. Foto: Bojana Lukac*

Malmö ska fortsätta på inslagen bana och vara en arkitekturstad i framkant som bidrar till arkitekturens utveckling.

Malmö stad ska verka för genomtänkt och omsorgsfullt gestaltad vardagsarkitektur såväl som nyskapande och experimentell arkitektur. Med ett förebildligt offentligt byggande och ett tillåtande arkitekturklimat, ska Malmö inspirera andra städer, i Sverige och runt om i världen. Den byggda miljön i Malmö ska hålla en generellt god kvalitet – i alla skalor och i alla delar av staden. Det ska finnas utrymme för projekt av såväl exceptionell kvalitet som enklare arkitektur. Målsättningen och utmaningen ligger i att säkerställa rätt kvalitet på rätt plats och utifrån förutsättningarna för varje projekt.

Just nu är Arkitekturstaden Malmö i utställningsfasen. Det innebär att Arkitekturprogrammet presenteras för att få in synpunkter och idéer som kan göra det bättre. Med hjälp av de synpunkter som kommer in under utställningen, kommer ett slutligt förslag att sammanställas. *Arkitekturstaden Malmö* beräknas kunna antas av kommunfullmäktige under 2018.

## Läs mer

På [www.malmo.se/arkitekturstadenmalmo](http://www.malmo.se/arkitekturstadenmalmo) kan du läsa mer och ladda ner förslaget.